
DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

CON I POTERI DELLA GIUNTA

N. 15 DEL 20 MARZO 2025

OGGETTO:  Comitato  per  la  Promozione  dell’Imprenditoria  Femminile  della  Camera  di 
Commercio del Sud Est Sicilia. Triennio 2024-2027. Integrazione componenti.

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana n. 21 Serv. 1°/SG dell’11 gennaio 2023, 
pervenuto  il  12  gennaio  2023,  protocollo  camerale  n.  693,  di  nomina  del  Commissario 
Straordinario  della  Camera  di  Commercio  Industria,  Artigianato  e  Agricoltura  di  Catania, 
Ragusa  e  Siracusa  (rectius  Camera  di  Commercio  del  Sud  Est  Sicilia)  in  attuazione  della 
deliberazione della Giunta regionale n. 25 del 9 gennaio 2023, su proposta dell’Assessore 
regionale  per  le  attività  produttive,  per  assicurare  la  continuità  gestionale,  fino 
all’insediamento degli ordinari organi di amministrazione;

VISTO il verbale di insediamento del 12 gennaio 2023;

VISTO il Decreto dell’Assessore delle Attività Produttive della Regione Siciliana n. 840 del 25 
maggio 2023 (protocollato in pari data al n. 13556) con il quale sono state confermate la 
circoscrizione territoriale della “Camera di Commercio I.A.A. di Messina”, la circoscrizione 
territoriale  della  “Camera  di  Commercio  I.A.A.  di  Palermo-Enna”  e  la  circoscrizione 
territoriale della “Camera di Commercio I.A.A. del Sud Est Sicilia” nonché l’istituzione della 
circoscrizione  territoriale  denominata  “Camera  di  Commercio  I.A.A.  di  Agrigento, 
Caltanissetta e Trapani”;

VISTE le  proprie  deliberazioni  n.  69 del  12.11.2024 e n.  11 del  10.03.2025 “Costituzione 
Comitato per la Promozione dell’Imprenditoria Femminile della  Camera di Commercio del 
Sud Est Sicilia. Triennio 2024-2027.” con cui si è provveduto a nominare le componenti del 
suddetto Comitato  a  seguito  delle  designazioni  pervenute  da  Associazioni  di  categoria  e 
Organizzazioni Sindacali, nonché indicate da questa Camera di Commercio;

CONSIDERATO che,  le  designazioni  richieste  con  nota  prot.  308905  del  02.10.2024  sono 
pervenute da parte di CNA Siracusa in data 17.03.2025 prot. 6128, di Confagricoltura Ragusa 
in data 18.03.2025 prot. 6218 e di Confcommercio Siracusa in  data 18.03.2025 prot. 6258;

Tutto ciò premesso,

VISTO l’art. 3 (Comitati per l’Imprenditoria femminile) del protocollo d’Intesa del 20 febbraio 
2013,  siglato  dal  Ministero  dello  Sviluppo Economico,  dal  Dipartimento Pari  Opportunità 
della Presidenza del Consiglio dei Ministri e da Unioncamere;

VISTO lo Statuto della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia;

VISTA la legge n. 580/1993, così come modificato dal D.Lgs. 219/2016;

1
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea



D E L I B E R A

• Di nominare,  quali  componenti del  Comitato per la promozione dell’Imprenditoria 
Femminile della Camera di Commercio del Sud Est Sicilia, per il triennio 2024-2027, le 
rappresentanti delle Associazioni di Categoria per le motivazioni elencate in premessa 
e, precisamente:

CNA SIRACUSA
Rosanna Magnano

CONFAGRICOLTURA RAGUSA
Paola Gurrieri

CONFCOMMERCIO SIRACUSA
Rosa Ganci

la cui composizione viene allegata al presente provvedimento sub A);

• Di dare mandato al Segretario Generale di provvedere all’insediamento del Comitato;

• Di  pubblicare  il  presente  provvedimento  sul  sito  web  camerale  nella  sezione 
Amministrazione  Trasparente  -  sotto  sezione  1  Provvedimenti  -  sotto  sezione  2 
Provvedimenti organi di indirizzo politico.

IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Rosario Condorelli

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
dott. Antonino Belcuore

2
Originale firmato depositato in Segreteria in forma cartacea


